

انعکاس اخبار دانشگاه در رسانه ها

۳۰ آبان ۱۴۰۱

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد



۱۴۰۱/۸/۲۹

درمان ۴ مجروح بسیجی حادثه بلوار قرنی مشهد

رادیو خراسان رضوی



نام برنامه: خبر استانی خراسان رضوی

شناسه: ۲۷۸۷۷۲

بیمارستانهای_مشهد



تلخی‌های یک شیرینی



«وقتی به هوش آمدم دیدم پایم نیست. خیلی به من سخت می‌گذشت. در این یک سال و خورده‌ای، ۱۰ سال پیر شدم». «وقتی به دکتر مراجعه کردم، گفت باید انگشت را قطع کنیم. شبها از درد داد می‌زنم، مسکن هم فایده ندارد». «پای چپم زخم کوچکی شد و پیگیری نکردم، بعد از عفونت به دکتر مراجعه کردم و گفت دیر آمدی باید شست پایات را قطع کنیم».

به گفته ایوب توکلیان، جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد حدود ۱۵ درصد بیماران دیابتی دچار عارضه زخم پا و در نهایت قطع عضو می‌شوند، طی چهار سال گذشته نیز آمار قطع عضو بیماران دیابتی در مشهد ۸۰۰ مورد بوده است. قطع عضو علاوه بر هزینه‌های بالا، عوارض روحی و روانی هم برای بیمار و هم برای خانواده بیماران دارد.

ماجرای قطع عضو رقیه که خودش سرپرست خانواده هم هست از زخم انگشتش در روزی که یک جعبه گوجه را با پا تا خانه هل داده است، شروع می‌شود. «یک جعبه گوجه گرفته بودم که تا خانه یا پا هول دادم، وقتی به خانه رسیدم متوجه شدم انگشت شستم خونی شد، یک هفته گذشت و انگشت من ورم کرده بود، اما باز هم صبر کردم، تا اینکه بهتر نشد، بنابراین یک ماه پیش به دکتر مراجعه کردم و گفت باید انگشت را قطع کنیم. شبها از درد داد می‌زنم، مسکن هم

فایده ندارد. افرادی که دیابت دارند یک زخم کوچک را جدی بگیرند».

خاتم نادری ۴۴ سال دارد و ۵ سال است که با دیابت دست و پنجه نرم می‌کند. او درباره زمانی که متوجه بیماری‌اش می‌شود، می‌گوید: بیماری من از استرس و اعصاب ایجاد شد. مدتی بود زیاد آب می‌خوردم و دهانم خشک می‌شد، بعد از اینکه به دکتر مراجعه کردم آزمایش نوشت و گفت دیابت داری. تعجب کردم. دارو استفاده می‌کردم، البته چون مشکل کبد دارم، بعد از استفاده دچار درد پهلوی می‌شدم، بنابراین بعد از تمام شدن داروها آن را کنار گذاشتم و گفتم پرهیز می‌کنم. داروهای گیاهی، آبلیمو، آغوره و آویشن استفاده می‌کردم، اما فایده‌ای نداشت. او با گلایه از زیاد بودن هزینه‌های درمان بیان می‌کند: هزینه‌ها وحشتناک افزایش پیدا

کرده است. دکتر دو بار برای من دارو نوشته که هزینه آن ۲۰۰ هزار تومان شده. ۱۵ روز، روزی دوبار هم پانسمان می‌کردم که روزی ۵۰ هزار تومان می‌شد. از کجا بیاورم؟

حسین فرهادیان ۴۳ ساله و حدود ۱۲ سال است که دیابت ارثی دارد. «مادر، برادران و خواهرم نیز دیابت دارند، مصرف شیرینی من نیز بالا بود، خواه ناخواه فرد دیابتی به مصرف شیرینی گرایش دارد. روزی که دکتر رفتم و گفتند دیابت داری، ناراحت شدم، زیرا این درد درمان ندارد. روزهای اول رعایت می‌کردم، اما بعد گفتم فایده ندارد ابتدا از ابتلای خودم به دیابت ناراحت شدم، اما چون در خانواده هم سابقه داریم، برایم طبیعی شد».

پای فرهادیان تیرماه سال گذشته از ساق قطع شده است. ۱۰ سال پیرتر شدن در این یک سال، عبارت‌ست از آن برای

بیان رنج روزهای پس از قطع پای‌اش استفاده می‌کند: «از یک سال و نیم قبل پایم عفونت کرده و زخم بود. یک روز در میان برای درمان می‌رفتم. روزی که مرا به بیمارستان بردند، به کما رفته بودم و کار خدا بود که برگشتم. من که بیهوش بودم، اما به خانواده‌ام گفتم: اگر پای مرا قطع کنند امکان دارد زنده بمانم».

او ادامه می‌دهد: وقتی به هوش آمدم دیدم پایم نیست. خیلی به من سخت می‌گذشت. در این یک سال و خورده‌ای ۱۰ سال پیر شدم. فردی بودم که در خانه طاقت نمی‌آوردم و مدام سر کار بودم، اما یکباره خسته‌نشین شدم و برای خرج خانه به من کمک می‌کردند. خیلی تحت فشار بودم. الان سه، چهار ماه است از خانه بیرون آمدم و از کسی ماشین گرفتم و در حال کار هستم. حال و روزم بهتر شده است. افراد دیابتی به بیمارستان‌ها بروند و ببینند اگر پرهیز نکنند چه آینده‌ای در انتظارشان است.

بیماری دیابت قاتل خاموش است که کوچک‌ترین سهل‌انگاری در درمان آن می‌تواند موجب فاجعه‌ی بزرگی برای فرد دیابتی شود. بنابراین توجه به درمان این بیماری از ابتدا بسیار حائز اهمیت است.

روز جهانی دیابت هر ساله در تاریخ ۱۴ نوامبر (۲۳ آبان) در بیش از ۱۶۰ کشور جهان برگزار می‌شود. امسال در کشورمان نیز هفته دیابت از ۲۱ تا ۲۷ آبان است.

۱۶ مصدوم در ۳ حادثه رانندگی

مسئول روابط عمومی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: سه حادثه تصادف که به صورت جداگانه از روز جمعه تا شنبه در خراسان رضوی رخ داده است، ۱۶ مصدوم به جا گذاشت. علیشاهی در گفت و گو با ایرنا افزود: در حادثه نخست بر اثر تصادف دو دستگاه خودروی سواری پراید و تویوتا وانت در محور خواف-قاین، پنج نفر مصدوم شدند. در دومین حادثه که عصر جمعه در مسیر رباط سفید، محور مشهد- تربت حیدریه بر اثر برخورد دو دستگاه خودروی سواری پراید و پژو ۲۰۶ رخ داد، شش نفر مصدوم و با آمبولانس به بیمارستان امدادی شهید کامیاب مشهد منتقل شدند. علیشاهی افزود: در حادثه دیگری که در خیابان فداییان اسلام بر اثر برخورد دو دستگاه خودروی سواری سمند و پژو ۲۰۶ رخ داد، پنج نفر مصدوم شدند.

کمبود محلول درمانی برای زخم‌های سالک

در هفت ماه نخست امسال تعداد ۶۳۰ ابتلا به سالک در مشهد گزارش شده است

طبقه‌بندی

گزارش

شاید در کلان‌شهری مانند مشهد با این همه گستردگی و وجود امکانات مختلف پزشکی، رفاهی و بهداشتی کمی دور از انتظار باشد که ابتلا به بیماری‌ای که همیشه تصور می‌شود باید در مناطق دورافتاده و بدون امکانات دیده شود، حالا حتی در فصل سرد سال هم دست از آزار شهروندان برنداشته است و با سرعت پیشروی می‌کند.

● گلایه از شیوع سالک

شهروندی باارسال پیامک به صدای مردم با گلایه از شیوع سالک در محلات مختلف شهر نوشت: دستور به علت گزش پشه سالک تا اول بزرگ فرمزی زد. چندین ماه درگیر درمان بودم. هنوز هم به طور کامل خوب نشده‌ام. چرا در منطقه شامیه ۹۳ بهداشت نیز موضوع شیوع سالک نظارت ندارد؟ اینو هم از نخاله‌های ساختمانی از همه جای شهر در این منطقه جمع و باعث بیماری سالک در بین اهالی منطقه می‌شود.

در این اهالی منطقه می‌شود. دو روز قبل نیز پیامک دیگری درباره شیوع این بیماری میان کودکان در حاشیه شهر به دستمان رسید. چندروز پیش، کنار چشم دخترم فرمز و متهم شده بود. به دکتر مراجعه کردم. تشخیص دکتر گزیدگی سالک بود. بیش از ۱۰ سال است که در منطقه

مهرآباد زندگی می‌کنم. از همه جای شهر نخاله‌های ساختمانی را جمع‌آوری و اینجا انبار می‌کنند. بهداشت نظارت دارد و نه شهرداری پای کار جمع‌آوری است. سلامت کودکان ما مورد تهدید قرار گرفته و در زمین‌های رهای این محله تپه‌های بزرگ نخاله‌های ساختمانی ایجاد شده است که با باران مرطوب هم می‌شوند و بهترین زمینه برای رشد سالک هستند. خواهی می‌کنم رسیدگی کنید.

● کمبود محلول درمان سالک

شهروند دیگری اما به موضوع کمبود محلول درمان سالک اشاره می‌کند و می‌گوید: برای ادامه درمان بیماری سالک با راه به مرکز بهداشت فرقی مراجعه کرده‌ام اما در مرکز بهداشت همواره می‌گویند: اسپری درمان هنوز به دستمان نرسیده است. این

بیماری به خودی خود زمان‌بر هست. چرا نباید تهیه این محلول در اولویت تأمین داروی شهر قرار گیرد؟

شهروند دیگری با طرح گلایه از شیوع سالک در شهر، به ویژه محلات حاشیه‌ای، بر این نکته نوشت: در طبرسی شمالی زمین بزرگ حفیسی وجود دارد که عموماً نخاله‌های ساختمانی ساخته‌سازهای غیرمجاز که شبانه فعالیت دارند در این زمین رها می‌شود. هر قدر هم شهرداری برای جمع‌آوری نخاله‌ها اقدام می‌کند، باز دوباره نخاله انبار می‌شود. بیش از یک سال است که درگیر درمان سالک شده‌ام. هنوز هم این بیماری به طور کامل برطرف نشده است. چرا از مراکز بهداشت اقدامی برای ریشه‌کنی سالک انجام نمی‌شود؟

● ۶۳۰ مورد ابتلا به سالک

بالا و پایین شهر و گرما و سرما نمی‌شناسد، همین که محیط برایش فراهم باشد، به سرعت شیوع می‌یابد. اتفاقاً این روزها با سرد شدن هوا و بارش اندکی باران بر روی تپه‌های نخاله رها شده، سرعت انتشارش بیشتر هم شده است. رنج آسیب‌دیدگی از پشه سالک سال‌هاست که به جان مردم افتاده و داغ نیشش، لک ارسال‌ها بر روی پوست مبتلایان باقی گذاشته است. گلایه‌های شهروندان از شیوع مجدد سالک باعث شد به سرعت مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد برویو، ناصر امینی در این باره می‌گوید: در هفت ماه نخست امسال تعداد ۶۳۰ ابتلا به سالک در مشهد گزارش شده است.

او با بیان اینکه در این مدت بالغ بر ۸ هزار اسپری در میان سالک در مراکز بهداشت توزیع شده است، بیان می‌کند: سالک بیماری بومی استان است. این بیماری در ناقلان مختلف وجود دارد و به همین دلیل کنترل آن بسیار مشکل است. اما خوشبختانه دانشگاه علوم پزشکی مشهد طی ۱۰ سال گذشته با همکاری سازمان‌های مرتبط توانسته است این بیماری را کنترل کند.

امینی ادامه می‌دهد: بروز بیماری از سال ۱۳۸۸ تا ۱۴۰۳ درصد هزار نفر به ۱۵ درصد هزار نفر در سال ۱۴۰۰ رسیده است. متأسفانه در سال ۱۴۰۰ این بیماری حدود ۹ درصد افزایش داشت و بیشترین مکان شیوع این بیماری حاشیه شهر



عکس: مهرآباد

همه‌انگلی با شهرداری‌های مناطق برای مدیریت دپوی نخاله‌های ساختمانی و بازرسی مداوم از جمله اقدامات انجام‌شده در این راستاست. او بیان می‌کند: سالک دارای دو نوع مرطوب (روستایی) و خشک (شهری) است و ۸۰ درصد موارد سالک خراسان‌رئوی شهری است و بیشتر در شهر مشهد وجود دارد. امینی اظهار می‌کند: در مشهد بیشتر نوع خشک سالک مشاهده می‌شود. البته شهروندان توجه کنند اگر وجود زخمی بیش از دو هفته در بدن آن‌ها به طول انجامید و بهبودی حاصل نشد حتماً برای انجام تست‌های سالک به پزشک یا مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه کنند.

پیدا شدن این بیماری در این مناطق برای مدیریت دپوی نخاله‌های ساختمانی و بازرسی مداوم از جمله اقدامات انجام‌شده در این راستاست.



ابوعطا| سخت بود و خانواده حداد باید تصمیمی سخت‌تر از آهن می‌گرفتند. آن‌ها توان دل‌کنند از کودک سه ساله‌شان را نداشتند اما نمی‌توانستند جان باختن کودکان دیگر به علت کمبود عضو را هم تحمل کنند. آن‌ها در نهایت با مشورت پزشکان با عمل اهدای عضو از کودک نوپایشان که دچار مرگ مغزی شده بود، موافقت کردند.

در انجام هزار و دو سیست و پنجاه و نهمین عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی، پس از

تصمیم آهنین خانواده پسر بچه ۳ ساله

رضایت خانواده مرحوم محمد مهدی حداد، کودک سه ساله مشهدی، پیکر این کودک نوپا از بیمارستان تخصصی کودکان اکبر مشهد به واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای دانشگاه مشهد معرفی شد. با انجام این عمل جراحی خداپسندانه، کبد محمد مهدی حداد برای پیوند به بیمارستان بوعلی سینای شیراز ارسال شد. همچنین قرنیه‌های مرحوم برای پیوند به بیماران نیازمند به قرنیه، برای بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد فرستاده شد.

